Ancak yazarın tarihin usulüne ve konusuna
dair dile getirdiği görüşlerin temel hareket noktası genellikle modern tarih
metodolojilerine dair yaklaşımlardır. İstemi tarihe dair söz konusu iddiasını
temellendirirken çalışmasına kaynaklık eden siyer ve megāzî literatürünün
ortaya çıktığı dönemden çok sonraki dönemlere referansla önce Sehâvî (ö.
902/1497), Kâfiyeci (ö. 879/1474) ve İbn Haldûn (ö. 808/1406) gibi tarihçi-
lerin görüşlerine, ardından da Sabri Hizmetli gibi modern araştırmacıların
eserlerine atıfta bulunmaktadır.

Hatta fazla genelleme-
ci bir yaklaşımla tarihçilerin eserlerine aldıkları rivayetlerde hadisçiler gibi
hareket ettiklerini ve şahitliğe başvurduklarını belirtir, ancak hadisçilerin sa-
dece güvendikleri kimselerin, tarihçilerin ise herkesin rivayetlerini aktardık-
larını iddia eder (s. 66). Bu duruma örnek olarak ise yazar, yanlış bir şekilde
Vâkıdî’nin (ö. 207/823) tarihçiliğini örnek göstermektedir. Oysa ki yazarın da
naklettiği bölümlerde Vâkıdî, eserine hangi rivayetleri ve kimlerin rivayetleri-
ni aldığını, bu rivayetleri kabul sürecini açıklamakta, kendisine ulaşan bütün
haberleri eserine aldığını ima eden herhangi bir ifade kullanmamaktadır (s.
67).

Tarihçinin niçin böyle davrandığı, bu tavrının ilmî açıdan ne anlama geldi-
ği, tarihî olayların anlaşılmasına nasıl katkı sunduğu, hadisçilerin tarihçiler
karşısındaki dezavantajları gibi asıl üzerinde durulması gereken sorular ise
çalışmada cevapsız bırakılmış görünmektedir. Meselâ İbn İshak’ı (ö. 151/768)
senet kullanma konusunda titiz davranmamakla eleştiren yazar (s. 82) onun
bu şekilde nasıl bir metin oluşturmak istediğine, niçin senetsiz rivayetleri
zikretmiş olabileceğine ya da onun kaynak analizinde başka metotlar kullanıp
kullanmadığına dair herhangi bir açıklamada bulunmamıştır.